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І* скарга. ж бурс А" Журнал "Робтишю передплачу::х АКТИВНІСТЬ. Велика Забава-Тиші відбу

деться в салі Укр. Роб. Дому 
в Вінніпегу в суботу, дня 20. 
вересня. Початок в год. 8.30 
аечером.

Вступ на забаву: для мущнн 
50 їй для жінок 25 ц.

«ару!З РОНТЮЮГО РУХУ В РІ-
I Даі

ІДож
Я€ S

ПО ЯСАХ І КЕШАХ І 
НОГО ОНТЕІО.

Часописі на пні ІУупнкіге нереа-
О містах. » «ДЖАМ, САСХ;і па селах Іго тут тепер нема
зі ходіть віл кровпчі слідлітературу і чжюннсн, будуйте сжлвну
від 1ІОГО 
терор»?

Квмц як тяму Парті» К штамі. і -Робітна*" на саму всім' Це тавож е о лин s ватів вашої Те-відбулос* в Ужр. Роб. %Ті От.
і а гральної Робітничої Студії. Оапн а 

ватів. Цей ловім*
в) а па

живемо? Ми -Г тлієм! 
До «ого-ж? Куди вам?
І тав уже вовки 
по сжіту.
Що-див на

« » відділу Увр. Секції KJLK всім їхнім ворогам! Па •ІОмтерьі, І На вічу промовлвв т. Т. КобзеА Ві ват можна вамінпгн одам словом-
палата тут спої 

а ти
» там ас було жатті Тоді тільки про

бу З Н. П. Карна юк.че відбулося но волу лик, а аечером «-тичем -Активність". в» Тимофій Корча*. В спраяоадамах товариств частовічу, таж
читаємо: "наша філія числить 35

Кола так* читаємо, 
то розуміємо, що поори пах 35 акти в-

Mean. Саск.годуємо кров» 
надію.ОПАМЯТАІТЕСЯ. Дорога Редакціє!мосте* Украй

там було Дуже маяо А тепер, іум
заходом Про* Екх. Комітету, вромоя- Не звертаючи вабненпюї увага пабо в жидах, уЛ«в кого'організатор 24. серпа від- 
бувсв робітимчи* півнів, а ЗО. серпа 

нЦ проводом

них членів е ще члени{„тутешнії крикунів за збирана перед
платників Дав “У.Р.В.". * посилаю Вам і 
Я 00 ** цілорічну передплату на *У 
P B." від одного нового передплатни
ка, в кого придбав a вісту ч «Об. та 
пізніше обіцяюся придбати ще більше 

З товариським привітом,
L Космннка.

ДІ Пес.• обі лав окоао » кісне весте*, воба- вв хмиз під погана, 
трішить дінаміт

дуже Село — догартовує горе , 
добре. Була a програні спім хо

де, а у Ді Пес ті Рільиі. діюча ордестра, деклінації — І *ат 
наВгірші демораліза- сера радується, кода лившася на ах > здохій.

х діточок, які своєю вдзчою ne- кРБь мури візниці 
регнали дорослих, ’і. вересні знову ми бачпно — 
представлена “Иеждзни* гість" і 
"Двоє", « 7. вересні “Червона свит- fl сонце 
аж", представлено. Ці останні два 
представлення не випали, вк слід, а

Та a не знаємо, чин ж дійсяостн 
мірають, скажемо, секретарі актив- 

’ і вість Тих 35-ти членів, бо вона часто 
додають — "жжі виповнили свої Член
ські вкладки". Та жк би та не було 
— ми знаємо, що ж кожнім товара-

дпочиЯ конаєрт,Часто прнходнтьсв читати a Сторін- Н* нарікайте, бо це ваша 
власна вина. Як зміняєте адре
су "Укр. Роб. Вістей", але ви 
е також передплатником “Ро
бітниці”, то зазначуйте вираз
но, що бажаєте змінити адре
су "У.Р.В." і “Робітниці”. Бу- 
вае таке, що товариш читач 
пише, щоби йому змінити ад
ресу “У.Р.В.” Ми змінимі,і. Че
рез якийсь час він пише зно- 
ва листа і злиться: “А де-ж 
моя “Робітниця”?!

Бачите, через недбальство, 
два рази тратите на почту, без- 
потрібно злоститеся і забира-і#. 
ете адміністраторови дорогий 
час. Змінюєте адресу — то за
значуйте виразно, що змінює
те “У.Р.В.” і “Робітниці”.

і багато учнтедж т. В. Головачавжх "УР.В.™ яро всяку встану, але
вже робітничі а а ще до мом. Нечуть будувати. Всюди иаВнерсьві
_____  £ такі МС'МИН їй gum_____
доїлатм тільки коробам, або ьеро- ,0t* •■**■■* * « ПГТ ІД досить:

небезпечна "«ИРУИЩИКМ, гросериивл. готельакм, 
а то і просто тримають бордіиг-гав- 

Ш останні a найгірша зараза, бо

Ч стві є члени і членами! актині і а бай
дужні Навіть гарні, ножна сказати 
— ідейні але є «ось байдужно стаа- 
лвтьса до праці в товаристві Трудно 
заставити їх до активної праці Хоч 
вони знають, шо тв робота має бути 
зроблена І на мітінгах домагаються, 
щоб вона була зроблена, а коли хто 
з товаришів запропонує, щоб то* сан 

але щира. Хай наша дорога преса й член зробив цю роботу, то він зда
на дальше бореться з своїм ворогом 
капіталістом за свободу - трудвшого

зорі
брудна, зайвий від землею. Часто Порт Артур, Онт.Е трапляються вбивства, калшгвл. дуже a вашому Сході 

Прислав товариш листа — 
захекану бурю приніс:

у ai мешкають робітники. Звнчай- Дорогий Товаришу Редактор! 
Засилаю Вам 54.00 на відновлена 

передплат на “У Р а** 51.00 на пре, 
совнй фонд. Жертва ца скромна,

споро робітна набувають рев ма но, несвідомий робітних шукає всегам, простуду. У идними праці ва- прнчнна та, що аматори не присвяти
ли уваги, щоб бодай роді вивчити. 
Правду писав т. Волинець. що в де
котрих місцевостях грається представ
лена лише, щоб придбати фінансів, 
але нехай не забувають аматори, що 
таким способом далеко не заїдуть, бо 
тоді публика не прийде на представ
лена і буде по фінансах. Тому кож
не представлена треба вивчати як 
слід. Рсжісер повинен звертати на це 
увагу, але й аматори повинні стара
тись вивчити ролі і зрозуміти її.
І вересня було спільне читання, ду

же цікаве. Варто-6 більше у строюва
ти таких читань, бо це найкращий спо
сіб освідомлятнся і правильно роз
бирати написане.

Це все, що я бачив в Ріджайні за 
місяць. Товариші і товаришки, вк го- 
ворять самі факти, працюють завзято 
й іциро, Колн-ж я звернув увагу а- 
маторам, то не тому, щоб посварити, 
а щоб направити, хоч знаю, що самі

дешевого помешкання І хар-яуістращаючі і властителі вошку» ж — до смертм 
не скінчимо спору!
Голосить каміння у наших містах, 
на селах — 
говорять залізом 
на безум терору!

чш. Він дуЯм, во як він дасть долар, 
чи два на тиждень більше за поме
шкання А харчі, то пропаде А « тут 
щиро-український бордінг-гавз, який 
“дуже такий". Розуміється, кормить
ся там робітників гнидою капустою. 
Але ж в цін річ. Господар цего при
тому торгує самогонкою і споює ро
бітників. І тому йому поплатив да-

абаяіть, щоб їх воле улити Нона ста
раються видушити з робітника якиай- 
бівьнк зисків, а коли убе робітника 
я анальні, на його місце буде другий.
"Цар голод" гонять робітника під
яемлю на небезпеку. -

Коли порівняти ці місце кости тепер 
а гам часом, вовн а там перебував.
ТО бачимо дуже велику ріжиицю. . . _
В глулмл пуща, серед скал повстали “г" дсш,в' А темянй Pf"-
ніст», гудуть гудки, тарахкоче-зеліз- K*"‘ "* ™0' Ш0 * ТОМу 6о*>"
"... Культура, чи оияілізаціявріза- АИП-іавЗі йому облоднтьс. в пят ра-
вас. а саме серце пущ, І це все зро- зіа дорОШ‘' *° “ " ^оип- “ ,Ш т“

віддасть за самогонку, мн-бн жити в

вї-еться. а навіть одуриться:
— Чому якраз я? Що-ж то вже 

нема кому зробити, що аж я маю ро
бити?

люду. «ж
, Хай жиють “Українські Робітничі 
Вісти” на слану всім нам, а на загн- 
біль нашим ворогам!

Остаюся з товариським привітом,
В. Задсський.

U 1 він говорить це щиро, не думаючи 
про те, щр коли-б так сказав кожний 
член чи членкиня, тоді ніякої роботи

t У нас — і голод і вязниці...
Або кричи, або мовчим 
Ну що-ж, як туга наша з криці 
Задушує плачі.
На гвалт голосить ніч і ранок. 
Хрипить в лице терор що-дня. 
Роз'ятрилась на рани,
Ростерзана земля.
Хіба-що' скривиш губи криком 
Від крику, роспачу і мук,
Хіба що сплаканий мужик 
У злом завяже кости рук.
Проходять дні ÿ чорних рядна* 
Голодним псом плазує гнів.
Ми так стомилися від граду 
Ми так посохли без дощів.
Глуха пустиня в наших хатах: 
Один рострілянк*; другий в льоху. 
Зустрілись очі наші з катом,
Як кільця в ланцюгу, 
і палить кат огнемЧ льодом, —
Ну як же з катом далі жить?! 
Шумить терор, приводить голод,
У шиби брязкають вітри.

■

в товаристві не робилося-б, бо не 6у- 
до-б кому робити.

Ви спитаєте — що це має спільного 
з тезгром й музикою?

Навіть дуже багато. Бо коли від 
кожного члена й членкині товариства 
вимагається активностн, то від членів 
драматичних і співацьких* гуртків ви
магається подвійної активноерм.

Взяв (чи взяла) ролю" — вивчи її.
Вивчк її на память. Перш всего пе- 

Лашін, Кве. речитай цілий твір (примірник), пере-
Франко Бурковський ................. $5.00 читай з увагою та зрозумій зміст тво-
Николай Мошук ............................ 5.00 РУ- Потім перестудіюй — чого*вима-
Григорій Івахнюк .............^. 5.00 гає від тебе твоя роля. Бо можна ви-
Даиило Себастіянович . ....Л.’., 5.00 вчити механічно ролю на память, але

........ 5.00 не розуміти, чого вона вимагає і на
........ 5.00 представленню говорити так, як “По-

5.00 милуй мя боже". Певна річ, що не 
..... 5.00 всякий може правильно зрозуміти всі 

вимоги ролі Для цего якраз є про
би. На них режісер дає вказівки, ви
учує наголоси, рухи, гармонізує цілу 
гру аматорів.

Ось чому треба приходити на про
би. А прийшовши — треба слідити 
за кожним рухом і словом кожного 
аматора (аматорки), бо тоді тільки 
зможеш орієнтуватися^ що ти маєш 
робити.

А то у нас часто буває таке: попри
ходять на пробу, посідають і розмов
ляють собі про якісь свої справи, а 
коли прийде на них черга, то ме це 
е режісер, щоб їх покликав. В такім 
випадку переривається пробу, амато
ри тратять звязок з тим, що робили 

00 попередньо і проба не б вже пробою.
Треба, щоб на пробі всі ті, що мають ПОШУКУЮ бріта М. Городинсько- 
головні ролі і ті, що мають менші ро- го котрий правдоподібно знаходить-* 
лі, сиділи і приглядалися, виучували ся в Кіченер, Онт. або в його окрузі, 
цілий зміст твору і рухи аматорів. Має бути членом У.Р.Д. в Кіченер. 
Бо проба — це школа. Нині я маю Хто знав би його адресу, або він са- 
п ід рядну ролю, а завтра головну. Ko- мий хай напише на понищу адресу, за 
я нині як слід простудіював на пробі шо буду дуже вдячний, 
один твір, другий, то третій мені в>хе 
буде лекше зрозуміти- Коли я 1шні 
вивчив один тип, що виступає в да
нім творі, то завтра мені буде лекше 
вивчити другий подібний тип в ки
шім творі. Бо в багатьох творах є 
до себе подібні тици.

Отже, щоб це все виконувати — 
треба бути активним. Це значить: не 
збувай дорогого часу Ай марні балач
ки. Не просиДжуй його з таки.шглюдь- 

, що говорять тільки про справи 
ого сусіда. Прийшовши з роботи, 

візьми книжку чи газету, перечитай 
цікаву статтю, оповідання. Коли маг: 
єш ролю -- перечитай її на голос пе-« 
ред тим, як йдеш на пробу. Прийшов
ши на пробу, сліди за тим. шо .Ai 
вається на сцені, а коли прийшла на 
тебе черга, то не чекай, щоб аж тебе 
покликано, але будь на час на свому 
місци сам чи сама.

у

ЖЕРТВИ НА СПЛАТУ ДОВ 
ГУ У.РД. В ВІННІПЕГУ.

били робітна власними рухами, са
мі того не розуміючи, зробили, тільки, Ш 
па для себе: Так ма фліі 3eMcba*-"MH '«У™ »°р°»им. Бо та самогон-

ка робить робітників моральними ка
ліками. Вже було в цій місце вости 
кілька випадків божевільства від са

ма й кращім помешканню зі всіма вито- В Ріджайні, Саск„ в Укр. Ро
бітничім Домі, відбувається 
кожного^ вівтірка від год. 8.30 
до 10,30 вечером спільне чи
тання. Обоївязком - кожного 
члена приходити на ці читання 
Та користати з дискусій і пояс
нень ріжних питань.

нуаі творю ь робітництво цивілізацію, 
культуру, багацтяа, жде само воно 
бідне, голодне * холодне. Але вже 
воно починає організуватися та бо
ротися, щоб стати господарем' ово
чів своєї праці І вже а багатьох 
країнах І в Канаді подекуди анбо-

Î Вступні вкладки до Стов. УР.Д.иогонки.
Тому, що філія Стов. Укр. Роб. Дім 

бореться з тим лихом, то цей само- 
гоніциж дуже завзято виступає проти 

рою дещо кращі умовкни праці, У|ф Раб Ло“у Він споює тих робіт 
але а північнім Онтеріо цего не замїт- HW“*' що *' мего МСШ1ИЮТЬ Іа що д0 
яо. Взяти хоч-бн "помешкання" ро
бітників В одній кімнаті спить кідь- 
яаяайціть робітників, або кілька де- 
сатків (к кемпі). Постелі a чищені 
не витрушувані цілими місяцями, на
віть пізнати a можна, шо то постіль., . Щ .
Всюди повно CM (та, блощиці лазять шо *> «»<*°«»** ' Д° "=6а пшюв-би, 
по стіах. повно мух. Робітники пра- а *оак “нп* ~ "Р°лаии година' 1 ,к 
цюю.ь a гри зміні- і завжди . таких 3 ти“ 6°ротнсх> Полщи. також не
помешкання І шум, крик, і це палива- 8 ™л| 6°Р°,ИС". та й ” вона бореть- Минулого місяця з “сіенарських" 
еться “відпочинок". ХарЧІ погані, са- с" ' Арештує, в карає штрафом, то шапіе в Монтреалі відправлено з ро- 
ма посуда, з вкої Ідкть, блвшлна (ми- п|сл" '“го самогоншик сгараетьс“ ше боти поверх 800 робітників, які пра
ски і ложки), норжавлена. Ніхто не бизн'сувати’ шо6 ЦН)Ва.1и „ ни, по 9 и років і біть-
повірн.-би, шо так жнють ті робітии- те'щ0 запла™8Л cyaL „
кн. що добувають иайлороший ме- 0йаРнші робітники. Ви думаєте, правлени„и. в тих шапах працюва- ■
таль — золото, срібло' ккимн звага- ul° T вкст>ItatTC проти Укр. Роб. До- л0 багато повернувших з світової вій— ^ рнцько не забув?
чують неробів, шо роскошують собі “у |Х<оли «““■ „Т0 ШІЛ нн жовнірів, які билися за “демокра- “у — сміхун із Г од1'1'1я'
десь по великих містах та бенкету- 8И школ,гге тіль“н УкР; Ров Домов ? гію". Часами прА роботі вивкзува-та- У повстанцях 
ЮТЬ З ПОТУ І кроки робітничої. 4‘ ЩЄ б,ЛЬШС сам,/ Со6' шкодите. ІИ ся дискусія на тему минулої війни і

Тяжке життя робітництва в онтерій- 8Н “* 6ачите' ЙК тоИ ,осподар • що ті жовніри сердрлнся, коли їм дока-
сьхнх кемпах. Нема сильної-юнії, я., cnol,,t вас с'шо,<>НІІ"‘" 33 ваші запра" зувано, що вони во„ювали не за де
ка здучнла-6 всіх робітників і двигну- пьовані долари, з вас сміється. Ви мократїю, але за зиски капіталістів, 
да їх на боротьбу бодай за кращі умо- рвд*ете’ коли. ВІН да”*' вам раз„на “''/і годі їх було переконати. Але ось 
кнни праці. Однак робітництво вже саЦк "» киліиікові безплатнії . шоб- м півто|,а дня псред ТИМ, як пас від- 
пробуджується. Я не можу сказати ии вист>пали ПР°™ Укр. Иоб Дому, Правлсно1 3 роботи, видано нам жов- 
34 йросвітно-оргаиізаційие життя ро- а того не знаєте, що він стало заби- ^ „апірц^ в яких повідомляла що 
бітників инших національосіей, з я- **** У мс °^танні иенти? Коли не дд, ще більше нема роботи. Кожний 
кими за короткий час я не міг як зна€Те' то я ось тут звертаю вам ува- 
слід познайомитися, але українські гу л “”у: киньте „це ием‘,ральнс 
робітник# .же ,думають про чргані- „жнтт"' n'ptcT3HbTe. вгачувати сю- 
зацію. цікавляться робітничим ^хом. ,ии «нта“и параз,та' и*° годуе мс 
Майже а кожній кемпі читають “Укр.
Роб. Вісти”. Про чорну сотню тут не 
чути і українські робітники ВІДНОСЯТЬ
СЯ з погордою до українських панків 
Та їх Газет. Брак тільки тут органі
заторів, які час від масу обїздили-б 
околицю та заохочували товаришів до 
організаційио-просвітної праці В де
яких місцевостях е старі робітничі ор
ганізації, в деяких тепер пооргаиізу- 
вадися. Є відділи У.С КЛІК., однак

аматори крім роль, багато працюють 
в організаціях. Кличу українських 
робітників горнутися до фітії Стов. У. 
Р.Д. в Ріджайні і працювати, спільно 
для добре робітничого руху.

Заряд.
HCJTO приходять, ГОЛОВНО тоді, як в 
в Укр. Роб. Домі е представлення або 
масовий мітінґ і все старається пере
шкоджу вати. Такі то худобини є між 
людьми, які втратили всяку честь і 
СОВІСТЬ. А тут ще є такі робітники,

. Захар Панаскж ...
Іван Лещук ......
Дмитро Федорюк .
Дмитро Косташик .
Григорій Лукащук .......................  5.00

НА ПРОДАЖ АВТОМОБІЛЬ Мск- 
Лаклен; легкий 6-циліндровий, вигід
ний і малий кошт оперовання. Всі 
потрібні при-іади. Автомобіль в до
брім порядку. Продам за низьку ціну. 

V W. N. К.
831 Main St.,

Winnipeg, Man.

РобІТНИК.

f

РОБІТНИЧА "ДОЛЯ". Монтреал, Кве.
Никола СавчукПІ $Г,.ІЮМонтреал, Кве.

Твій племінник не ходить до школи, 
та жандарми — 
спалили село.
Мати — у наймах,
а над батьком у лісі'
дві ОСИКИ" зійшлось... ч

Гемилтон, Онт.
. $5.00 

........5.00
А. Кондракевіч ........ * V •
Н. Стоніцький ........
Н. Кречмаровський ..................... 5.00

ПОШУКУЄМО учитеД* до навчання 
української мови в діточій школі. Ба
жаємо, щоб учитель знав теорію му
зики, міг учити дітей Співу і гри на 
мандолінах і провадити хор дорослих. 
Платня уміркована. Просимо зголо
шуватися до Центр. Шкіл. Ради при 
Стов. У,Р.Д. у Вінніпегу.

Я також опинився між тими від-ше. / Вінніпег, Ман.
Анна. Куиінір-І^.......................... $1.00
Ева Чайковс ька .........
Параска Бартков ..........
Анна Симаник ...............
Анна Пруска сл.............
Катерина Чабан Л........

X
1.00

........ 1.00
........ 1.00гуля.

Уже пяту чи сьому неділю — * 
гугонить від кінноти 
земля.
У трівозі чекаємо вісток: 
без жалю вже ~ 
корчує і місить, — 
та ні разу в боях 
не загруз.
Кожний крок у Грицька, як гвіздок,— 
не один, кажуть, шляхтич 
у лісі
на осиці - •. ч*
закручує ус.
А про себе — давно я наважив: 
єсть вінчестер 
і бомб дз півсотні, 
а дорога 
на вітрах Інонесе 
і зі мною
ще змовилось шестеро : 
ми на помсту голодні, 
що пять років

ІДО
...wA 1.00

Мелвил, Саск. J
В. Барабаш ..
М. Кукуруз^ .
Кость Бабин, частина вступ, вкл. 1.00 
Іван Косминка, част. вст>ті. вкл. 1.00 
Ів. Куриш, част. вступ, вкл. .. 1.00
М. Семенчук, част. вступ, вкл. 1.00
П. Савол, част. ступ, вкл.......... 1.00
І. Васильковеький, част. вст. вкл. 1.00 
Р. Барабаш, част. вступ, вкл. .. KQO
А. Геизель, част. вступ, вкл. 1.00
Р.. Бординюк, част. - вступ, вкл. 1.00
1. Смаль, част. вступ, вкл.......... 1.00
А. Скегар, част. вступ, вкл. .. 1.00
1. Войцншко, част. вступ, вкл. 1.00
М. Дідух, част. втуп, вкл.......... 1.00
А. Равліщак, част. вступ, вц». ... .50

робітник, перечитавши зміст, пожовк 
так само, як і той папірець. Бо перед 
ним стали питання: Куди теїіер йти? 
Що я тепер буду робити ? Де я найду 
роботу ? Чим я нагодую свою сімю? 
Чим заплачу за помешкання?

Кількох жовнірів прибігло до мене 
й питають: "Ти таксу дістав папі- 

працьонані центи не підуть на парно. рсцьГ “Тд1£0ж” - відповів я. "Іми 
А ЇЬй нуншайник хай береться за че- дісіали". , аж Іспср жовніри зіігово- 
сну роботу. Коли ви його збойкоту- і рИЛИ иншиПН словами. Вони 
ете, то він примушений буде це зро- доказую™, що воювали на фронті за 
бити. Тож ше раз вас кличу: иаР°’ добробут цеї країни і нині національ- 
зумійтеся і киньте це погане життя, 
яіуе не гідне робітника, та беріться до 
освітньої і організації праці. »

John Horedynski 
Box 41,

Coniston, Ont.
гнидою капустою та отрую юс ваш мі-
зок самогонкою. Приходьте до Укр. 
Роб. Дому, а побачите, що тоді і ваш | 
мізок буде здоровий і ваіІГі тяжко4 за-

(105)

ПОВІДОМЛЯЮ українських робіт
ників в Вінніпегу взагалі і своїх това
ришів з’окрема, щЬ я‘ перенісся з ста
рого місця і відкрив кравецьку шалу 
під ч. 567 Селкирк улиці. Працю в 
новій шалі розпочав я з днем 15. ве
ресня.

почали

У Вінніпег, Май.
......................... $25.00

Лос Енджелос, Кал.
Укр.-Рос^ Відділ Р,П.А............... $25.00

Піблс, Саск.
„$2.85

М. КосЬвична залізниця викидає їх на вулицю.
А за що-ж наша кров лилася на поли ”е BUX0*HTb од се,*-

Ну, бувай — як убють: 
не забудь, —

пі Antîn Chôma
567 Selkirk Ave., Winnipeg.

бою? Тепер ми засуджені на голод. 
Ого, добре роблять ті російські ро- j 
бітники... Дочекаємо ще того, що й 
ми колись нашим визискувачам дамо 
ось іакі жовті папірці в руки і ска
жемо: "Хто не робить^ той не їсть”.

Так говорили жовніри. Ніяка рево-

їм брак лекторів, що добре розумі
лий партійну пдятформу та вчили-б 
цему робітництво

В деяких місцевостях робітники ПО- 
говорююгь яро свої кооперативи, щоб 
ме дати себе натягати ріжннм бизнес- 
мснам. Але треба відповідних людей, 
щоб взялися за ту справу, а з цего 
робітники багато скористали-б. Вза
галі серед українських робітників по
мітний рух щ краще, що с гарною 
ознакою того, що з часом робітники 
таки скрасять своя тяжке буденне

Сусід.
/роскажи й напиши.

А може ще стрінемось? 
будем разом 
працювати й жить?

М. АнтохівОпал, Алта. MAIQ ДЛЯ ВИНАИМУ 4 кімнати. 
. Зголошуватися під число:

606 Stella Ave.
Дорогий Товаришу!
Такі коло нас гаразди того неща

сного фармера в північній Алберті, а 
зглядно в албертійських лісах, що не- люційна проклямацід їх не перекона
на спромоги заплатити за часопис на'ла-б так, як ці втраті папірці 
час. Вже від довшого часу читаю Пару тижнів пізніше читаю в Мон- 
“У.Р.В.” і завжди платив на час, але греальській газеті “Стар", що один 
тими часами так було трудно за цента, робітник, з яким я працював в шалі і 
що вже довший час часЬпис йде до протягом сімох років, поповнив само-

П1ВРІЧНИП ЗВІТ ФІЛІЇ Т.УІ>.ФЛ. 
В ЛЕТБРИДЖ, АЛТА

Яків Савченко.

ПОШУКУЮ Григорія Оробка з се
ла Дунів, Григорія Канака з селд Ку- 
лаківці і Івауа Сопівиика з села Го
родок, повіт Заліщики. Хто про них 
знав би або вони самі хай зголосять
ся на слідуючу аіресу:

George Makuch 
"Box 510,

Drumheller, Alta.

Звіт з діяльности філії за минулий 
піврік представляється так:

1 піврічні збори, 1 квартальні, 4 мі
сячних, 3 ереціяльних, 2 загальних, З 
гіропагандових, 1 масове протестацій- 
не віче, 8 відчитів, 1 дебати, 3 святур- 

Відограно 12 представлень, 5 
концертів, 3 вечері сміху, 7 ріжних за-

ЧИТАЧІ ДЛЯ СВОЄЇ ГАЗЕТИ. А тоді
бити на сцені зі своїми руками І не 
треба буде дивитися на суфлера, щоб 
він вирятував тебе з тяжкого, безви
хідного положення. Тоді виграєш і 
ти, штука і люде.

будеш знати, що ро-

Рочестер, Міна.
*

мене не заплачений.. Аж соромно а- ! вбійство. Згадана газета написала, Дорогі Товариші!
ні. - Тепер висилаю Вам 55-00, але не шо це був "йкендект”. Це підла кле- " виду Toro- шо * и,й “lcutBOC™
ца відновлення передплат, лише довг веіа. це не був “екендент", але той не переживають наші українські po
sa зааеглу передплату sa часопис “У. робітник був хорий і не працював: 6ІТНИКИ ' Робітниці, нн не иогли ско- &ig 
PB." Згодом постараюся вислати вже 6 тижнів перед тим, як його від- ®‘ль“с на пресовий фонд
щонебудь на відновлена передп-іати 1 правлено з роботи. Він .був в тяжко- 3 Р В \ робітниці . 8 Від себе за- 

3 товариським привітом, |му положенню, а-у него жінка, діти. снлаемо 31-00 на поперта нашої ро-
М Лукавецький 11 це не е перший випадок наслідку бпничої зброї У РВ. і жіночого ор- 
__________ безробіття, і про це писалося вже в Гаиу Po6iTHHlïi •

"У.Р.В." з инших місцевостей. А бур-і 3 товариським привітом, 
жуазиі газети називають це “екси-, Ли. і Марій Войчук. (~ічень
дент". Вони самовбійством робіт ни- - Лютий
ка не хочуть потовожитн спокій ка
піталіста.

Ми. робітники, повинні з цего вино- Дорогий Товаришу Редактор! У\.,й
енти собі науку, ми повинні організу- Будьте^ мені вибачні, шо я припі- Червень
ватнея і боротися за усунена того ,иив 3 переалідою за “У.Р.В," Я- 
лдду, який гонить робітників ца само- *ось так обставини були склалися, шо Разом 
вбійства. Тому, товариші робітники, н* було спромоги відновити перед- 
ставаймо членами Комуністичної Пар- плати. Тепер засилаю Вам 54.00 на 
тії Канади, Стоваришення Укр. Роб. відновлена моєї передплати і 51.00 Січень 
Дім і трейд-юній, бо тільки організо- ■* пресовий фонд. При цій нагоді Лютий 
ваяо а зможемо виборота те, шо взиваю всіх товаришів, щоби не за- Март .

бували за нашу дорогу робітничу га- Квітень 
зету “У.Р.В.”

На закінчена складаю сердечну по
дяку всім там товаришам і товариш
кам, я котрих я перебував, за їх го
стинність, і вЄім .що помагали мені » 
організаційній праці для добра робіт
ничої класи. Одночасно взиваю вас, 
товариші робітники й робітниці : ор-

М. Ш.

Ріжні комітети відбули 37 засідань. 
Спьтьні читання і дискусії відбувають
ся кожного тижня що четверга. 

Фінансовий ' звіт представляється

У ВІННІПЕГУ, МАН. ГІЯНО на продаж. Пяно фірми "Е- 
В неділю, 21. вересня, о годГині 3-І#|»анс БРос ” » добрімч стані, продасть

ся за $200.00. Інтерссонаних проси-: по полудим відбудеться друга з ряду 
лекція Театральної Робітничої Студії 
на тему “Що таке мистецтво".

В неділю вечером — проба співу.
В Понеділок вечером, 22. вересня — 

проба комедії "Мужик паном".
У шторок вечером, 23. вересня — 

проба гуртових сцен третьої і четвер
тої дій "Казки старого млина”.

В середу вечером, 24 вересня про
ба співу.

В четвер вечером 25. вересня про- 
. 5383.85 ба драми "Сирітка Хзся". І
. 280.65 
.. 291.85
.. 18690 В неділю, да 21. вересні відбудеть- 
... 63,23 ся в Укр. Роб. Домі в 1er Кил до най 
.V 102.00 перша лекція на тему: “Що таке ми-
----------- стецтао" і а приладжуватись на зн-
51,308.50 новий сезон. Початок лєкші я гол.

8-ій вечером. Обовезком всіх товари
шів і товаришок, шо брали (або до- many, в якій направляємо автомобілі, 

51364.30 1уть брати) участь в виставі штук І моторсайклі, байсиклі І батерії. Також 
. 1,30650

і так: мецзголоситися на адресу :
*553 Pritchard Ave. 

• Phone J. 5006

Приходи:
5375.20

434.20
280.00
160.10

ПРИЩІТЬ НА ЗАБАВУ ДО УКР. РОБ. ДОМУ! t♦орт КюАпел, Саск. Март .
Квітень ПОШУКУЮ свого брата Олексу 

Демчука з села Кулачковець, Коло- „ 
мийськогц повіту, котрий в 1915 р. пе
ребував в Дцюнстон, Злуч. Держави. 
Хто про него зназ би або він самий 
хай повідомить мене на адресу:

Demeuk Stefan 
u. р. Hillika 

Vaxovee, t, 25.,
Tumov, C. 8. R.

58.05 яЗАХОДОМ ВІДДІЛУ УКРАЇНСЬКОЇ СЕКЦП КОМ. ПАР
ТИ КАНАДИ В ВІННІПЕГУ

---------- у строюється

■% 75

51,164 ні
Розходи:

F ' І СУБОТУ, ДНЯ 20. ВЕРЕСНЯ
.

В САЛІ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ
МайЮ. Бараниця.

ВЕЛИКУ ЗАБАВУ і ЧервеньЗ товариським приатом,
Василь Явний ПОВІДОМЛЯЄМО, всіх українських 

робітників міста Вінніпегу і околиць, 
шо ми відкрили під ч. 875 Мейн улиці

Разом
. 'Дорогі Товариші!

НА КОТРУ ЗАПРОШАЄТЬСЯ BOX ЧЛЕНІВ І ЧЛЕН- 
КИНЬ НАШИХ ОРГМЯЗАШЯ, ЯКІ ЛЬОКУЮТЬСЯ В 
УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ, ЧИСТИЙ ДОХІД ПРИЗНА

ЧУЄТЬСЯ НА ОРГАНІЗАЦІЙНІ ЦІЛИ. 
ПОЧАТОК ЗАБАВИ В ГОД. &30 ВЕЧЕРОМ.

Заряя Відділу.

", Алта. Повторення:
Приходи
Розходи1924 р. і Дорогий Товаришу Редактор! 

пресовий фонд. Дякую ти- Посилаю Вам 54.00 на відновлення 
ро. ню к стримали до мене шкала передплата за “У Р В" за бувшого не-

рєлплатника і товариша 0. Дорощука. 
, X»» жнють "Українські Робітничі Згаданий товариш перебував у мене

передплата за "У.Р.В."
маємо нові часта до вище згаданих 
машин Продаємо гуми і батерії, нові 
і старі по дешевій ціні Роботу вико. 

В Монтреал! Драмгурток при Від- "У**0 «“P0 * вдоволяюче. Наш те-

ліні “Ох а люби двох". 1 , Ш Mam 8t., Winnipeg.

$1.00 концертів, хай прийдуть йа час."

5 55.80Остає в касі

За контрольну комісію: Н. Пашків-
через кілька зим 1 буя заяренумеру- ський. Д Боряенюк, А. Жмурчнк.

В. Сопко, фін. секр.как для мене "У-P B." і "Голос Праці".
Був * від

і 4-*

*2^

П03АМІ0ЦЕВІ ВЮТА.
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